



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023 № 313

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716, от 17.11.2022 № 834, от 30.11.2022 № 879, от 27.12.2022 № 1020, от 03.03.2023 № 76, от 18.05.2023 № 232), следующие изменения:

1) раздел «Структура Государственной программы» паспорта Государственной программы дополнить подразделом 4¹ следующего содержания:

4 ¹ . Региональный проект «Цифровые технологии»			
Руководитель регионального проекта – начальник Департамента цифрового развития Смоленской области Рудометкин Андрей Николаевич, срок реализации – 2019 - 2024 годы			
Обеспечение индивидуальных предпринимателей и организаций, разрабатывающих отечественные ИТ-решения, региональными грантами	и	обеспечена грантовая поддержка индивидуальных предпринимателей и организаций, разрабатывающих отечественные ИТ-решения	-

2) раздел 2 дополнить подразделом «Сведения о региональном проекте «Цифровые технологии» следующего содержания:

**«СВЕДЕНИЯ
о региональном проекте
«Цифровые технологии»**

Общие положения

Руководитель регионального проекта	начальник Департамента цифрового развития Смоленской области Рудометкин Андрей Николаевич
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Информационное общество Смоленской области»

Значения результатов регионального проекта

Наименование результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
			2023 год	2024 год	2025 год
Обеспечено предоставление региональных грантов индивидуальным предпринимателям и организациям, разрабатывающим отечественные ИТ-решения	условных единиц	-	1	-	-

3) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.	Обеспечение широкополосного доступа к сети «Интернет» для социально значимых объектов, находящихся в региональном (муниципальном) ведении	Департамент цифрового развития Смоленской области СОГАУ «ЦИТ»	областной бюджет	96 347,4 80 247,6 16 099,8	32 180,2 16 080,4 16 099,8	32 083,6 32 083,6 -	32 083,6 32 083,6 -
------	---	--	------------------	----------------------------------	----------------------------------	---------------------------	---------------------------

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «96 767,3» заменить цифрами «96 347,4»;

- в графе 6 цифры «32 600,1» заменить цифрами «32 180,2»;

- дополнить подразделом 4¹ следующего содержания:

4 ¹ . Региональный проект «Цифровые технологии»							
4 ¹ .1.	Обеспечено предоставление региональных грантов индивидуальным предпринимателям и организациям, разрабатывающим отечественные ИТ-решения						
4 ¹ .2.	Предоставление региональных грантов индивидуальным предпринимателям и организациям, разрабатывающим отечественные ИТ-решения	СОГЛАУ «ЦИТ»	областной бюджет	419,9	419,9	-	-
Итого по региональному проекту			областной бюджет	419,9	419,9	-	-

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «326 237,2» заменить цифрами «326 545,7», цифры «226 692,9» заменить цифрами «226 992,9», цифры «99 544,3» заменить цифрами «99 552,8»;

- в графе 6 цифры «115 412,4» заменить цифрами «115 720,9», цифры «75 564,3» заменить цифрами «75 864,3», цифры «39 848,1» заменить цифрами «39 856,6»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «326 769,4» заменить цифрами «327 077,9»;

- в графе 6 цифры «115 944,6» заменить цифрами «116 253,1»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.2:

- в графе 5 цифры «241 975,8» заменить цифрами «236 834,9», цифры «240 475,8» заменить цифрами «234 545,3», цифры «1 500,0» заменить цифрами «2 289,6»;

- в графе 6 цифры «75 496,4» заменить цифрами «70 355,5», цифры «74 996,4» заменить цифрами «69 065,9», цифры «500,0» заменить цифрами «1 289,6»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «274 695,6» заменить цифрами «269 554,7», цифры «267 458,2» заменить цифрами «262 317,3»;

- в графе 6 цифры «87 854,5» заменить цифрами «82 713,6», цифры «84 237,3» заменить цифрами «79 096,4»;

- в подразделе 7:

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «45 019,8» заменить цифрами «44 819,8», цифры «7 200,0» заменить цифрами «7 000,0»;

- в графе 6 цифры «15 006,6» заменить цифрами «14 806,6», цифры «2 400,0» заменить цифрами «2 200,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «45 679,8» заменить цифрами «45 479,8»;

- в графе 6 цифры «15 226,6» заменить цифрами «15 026,6»;

- подраздел 9 изложить в следующей редакции:

9. Комплекс процессных мероприятий «Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах»							
	Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах	Департамент цифрового развития Смоленской области	областной бюджет	1 196,0	790,0	203,0	203,0
Итого по комплексу процессных мероприятий			областной бюджет	1 196,0	790,0	203,0	203,0

- в подразделе 11:
- в пункте 11.3:
- в графе 5 цифры «4 500,0» заменить цифрами «8 945,4»;
- в графе 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «5 945,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «333 245,2» заменить цифрами «337 690,6»;
- в графе 6 цифры «162 337,4» заменить цифрами «166 782,8».

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.С. Семенов